Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006

CNPJ 08.885.100/0001-54

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

Rod. PR 160 – Km 0 – Campus Universitário – Cornélio Procópio – Paraná – Cep 86300-000
– e-mail: cepel@uenp.edu.br – Fone: (43) 3904-1922 - CEPEL/CLCA – 3904-1927

PORTARIA No. 02/2020–CCP

CCHE – CLCA – CCSA

O Diretor do Campus Cornélio Procópio (CCP), da Universidade Estadual do Norte do Paraná

(UENP), no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, e os Diretores de

Centros de Estudos – CCSA, CLCA e CCHE,

R E S O L V E M:

Art. 1º - Designar os seguintes membros para composição dos Conselhos de Centros de Estudos do

CCP:

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO (CCHE)

Diretor de Centro: Augusto Seawright Zanatta

Coordenadores de Curso de Graduação: Carlos Eduardo Gonçalves Aggio (Biologia), João Coelho

Neto (Matemática), Maria Cristina Cavaleiro (Pedagogia) e Vanessa Maria Ludka (Geografia)

Representante de PG: Simone Luccas (PPGEN)

Representantes Docentes: Emanuele Júlio Galvão de França (Biologia), Ivone Pingoello

(Pedagogia), Altair Santos de Oliveira Tosti (Matemática), Aécio Rodrigues de Melo (Geografia)

Servidor técnico-administrativo: Doroti Teotonio Bonfim

Representante discente: Camila de Souza Pereira, Threicy de Oliveira Piai

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES (CLCA)

Diretor de Centro: Eliana Merlin Deganutti de Barros

Coordenador de Curso de Graduação: Letícia Jovelina Storto

Representante de PG: Marilúcia dos Santos Domingos Striquer (PROFLETRAS)

Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006

CNPJ 08.885.100/0001-54

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

Rod. PR 160 – Km 0 – Campus Universitário – Cornélio Procópio – Paraná – Cep 86300-000
– e-mail: cepel@uenp.edu.br – Fone: (43) 3904-1922 - CEPEL/CLCA – 3904-1927

Representantes Docentes: Ana Paula Franco Nóbile Brandileone, Diná Tereza de Brito, Raquel

Gamero, Célia Regina Capellini Petreche

Servidor técnico-administrativo: Daniela Caetano Cabral Mônica

Representante discente: Vitória Beatriz dos Santos, Natália Prado Xiliqueira

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS (CCSA)

Diretor de Centro: Fernando Antonio Sorgi

Coordenadores de Curso de Graduação: Lincoln Tutida (ADM), Gesilene Ribeiro (CIC), Paulo

Rogério Alves Brene (ECO)

Representante de PG: Letícia Fernandes Negreiros

Representantes Docentes: André Luis Salvador (ADM), Mauro Norberto Cunha (CIC), Érica Patente

Nascimento (ECO), Valdecir Alves (CIC)

Servidor técnico-administrativo: André Panfiet

Representante discente: Nathalia Freire, Bruna Augusta Pereira

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

___________________________
Thiago A. Valente
Direção UENP-CCP

___________________________
Augusto S. Zanatta
Direção CCHE-CCP

___________________________
Eliana Merlin D. de Barros
Direção CLCA-CCP

___________________________
Fernando A. Sorgi
Direção CCSA-CCP

PUBLIQUE-SE.

 Cornélio Procópio, 01 de abril de 2020.